
ZARZĄDZENIE Nr 201/18 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie Komisji do spraw opiniowania celowości umarzania niepodatkowych należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, nieprzekraczających 40.000,00 zł 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co następuje: 

 § 1. Powołuje się Komisję do spraw opiniowania celowości umarzania niepodatkowych 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Wojewodzie 
Wielkopolskiemu, jako wierzycielowi, których wartość nie przekracza kwoty 40.000,00 zł, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000), zwaną dalej „Komisją”. 

 § 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) przewodniczący – Małgorzata Drygas, dyrektor Biura Organizacyjno-Administracyjnego; 

2) członkowie: 

a) Iwona Poplewska – kierownik Oddziału Prawnego w Wydziale Kontroli, Prawnym 
 i Nadzoru, 

b) Łukasz Kowalak − kierownik Oddziału Egzekucyjnego w Biurze Organizacyjno-
Administracyjnym, 

c) Marlena Michalak − specjalista w Oddziale Egzekucyjnym Biura Organizacyjno-
Administracyjnego. 

§ 3. Komisja zajmuje stanowisko merytoryczne na podstawie pełnej dokumentacji 
sprawy oraz w oparciu o obowiązujący stan prawny. 

§ 4. 1. Oddział Egzekucyjny odpowiada za przygotowanie kompletnej dokumentacji 
w sprawach dotyczących umarzania, o którym mowa w § 1. 

2. Oddział Egzekucyjny po przygotowaniu dokumentacji, o której mowa w ust. 1, 
wnioskuje do przewodniczącego o zwołanie posiedzenia Komisji. 

§ 5. 1. Przewodniczący: 

1) zwołuje posiedzenia Komisji na wniosek Oddziału Egzekucyjnego w Biurze Organizacyjno-
Administracyjnym, zwanego dalej „Oddziałem Egzekucyjnym”; 

2) przewodniczy posiedzeniom; 

3) na każdym posiedzeniu wyznacza sekretarza spośród członków Komisji. 

§ 6. 1. Bezpośrednio przed rozpoczęciem posiedzenia każdy z członków Komisji składa 
pisemne oświadczenie o braku okoliczności uzasadniających wyłączenie z udziału w opiniowaniu 
umorzenia  należności według wzoru, stanowiącego załącznik do zarządzenia. 

2. Komisja zajmuje stanowisko, jeżeli w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 
Komisji, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1. W przypadku okoliczności uzasadniających wyłączenie 
członka Komisji, w posiedzeniu  uczestniczą co najmniej 3 osoby, Przewodniczący i 2 członków.      

3. Z posiedzenia Komisji sekretarz Komisji sporządza protokół, który podpisują wszyscy 
członkowie Komisji. 



 

4. W przypadku pozytywnego zaopiniowania przez Komisję umorzenia niepodatkowych 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym nieprzekraczających kwoty 40.000,00 zł, 
Oddział Egzekucyjny, przygotowuje projekt oświadczenia Wojewody Wielkopolskiego 
o dokonaniu umorzenia należności, zgodnie z art. 58 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych i przedkłada je do akceptacji Wojewodzie Wielkopolskiemu wraz 
z protokołem z posiedzenia Komisji. 

§ 7. Dokumentacja z posiedzeń Komisji przechowywana jest w Oddziale Egzekucyjnym. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Komisji zapewnia Oddział Egzekucyjny. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

        Wojewoda Wielkopolski 

        (-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 16 marca 2012 r. o likwidacji delegatur 
terenowych ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 459) zadania realizowane 
przez 
terenowe delegatury Ministra Skarbu Państwa przejęte zostały przez właściwych miejscowo 
wojewodów. 

W związku z likwidacją Ministerstwa Skarbu Państwa na mocy ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 2260) oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 
zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 2259 z późn. zm.) z dniem 1 stycznia 
2017 r. uległ likwidacji Fundusz Skarbu Państwa. 

Przejęte przez Wojewodę Wielkopolskiego należności, przypadające  od dłużników 
po zlikwidowanym Funduszu Skarbu Państwa są należnościami trudno ściągalnymi. Prowadzone 
na wniosek wierzyciela – Wojewody Wielkopolskiego postępowania egzekucyjne w stosunku 
do tych dłużników są w dużej mierze umarzane przez właściwych miejscowo komorników, 
z uwagi na bezskuteczność prowadzonych postępowań w tym zakresie. 

Podejmowanie przez wierzyciela kilkakrotnych czynności w zakresie wznawiania 
uprzednio umorzonych postępowań egzekucyjnych, generuje również dodatkowe koszty, po 
stronie wierzyciela. W celu zakończenia nieskutecznych postępowań egzekucyjnych 
i zminimalizowania kosztów związanych z ich prowadzeniem, niniejszym zarządzeniem powołuje 
się Komisję,której zadaniem jest opiniowanie celowości umarzania niepodatkowych należności 
pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Wojewodzie Wielkopolskiemu, do kwoty 
40.000,00 zł na podstawie ustawy o finansach publicznych. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje negatywnych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 
wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 
       Dyrektor Biura 

Organizacyjno-Administracyjnego 
       (-) Małgorzata Drygas   

 

 

 

 

 

Poznań, 4 czerwca 2018 r. 

 


